



Tlf.: +45 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR no. 20 22 26 70

**IDHAIR COMPANY A/S**

**LÆGÅRDSVEJ 28, 8520 LYSTRUP**

**ÅRSRAPPORT**  
*ANNUAL REPORT*

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017**  
*1 JANUARY - 31 DECEMBER 2017*

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 27. februar 2018**

*The Annual Report has been presented and adopted at  
the Company's Annual General Meeting on 27 February  
2018*

---

**Flemming Nielsen**

*The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.*

**CVR-NR. 15 23 39 82**  
**CVR NO. 15 23 39 82**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**  
**CONTENTS**

	<b>Side</b> <b>Page</b>
<b>Selskabsoplysninger</b> <i>Company Details</i>	
Selskabsoplysninger ..... <i>Company Details</i>	3
Koncernoversigt..... <i>Group Structure</i>	4
<b>Erklæringer</b> <i>Statement and Report</i>	
Ledelsespåtegning..... <i>Statement by Board of Directors and Board of Executives</i>	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... <i>Independent Auditor's Report</i>	6-10
<b>Ledelsesberetning</b> <i>Management's Review</i>	
Hoved- og nøgletal for koncernen..... <i>Financial Highlights of the group</i>	11-12
Ledelsesberetning..... <i>Management's Review</i>	13-16
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december</b> <i>Consolidated and Parent Company Financial Statements 1 January - 31 December</i>	
Resultatopgørelse..... <i>Income Statement</i>	17
Balance..... <i>Balance Sheet</i>	18-21
Egenkapitalopgørelse ..... <i>Equity</i>	22-23
Pengestrømsopgørelse..... <i>Cash Flow Statement</i>	24-25
Noter..... <i>Notes</i>	26-36
Anvendt regnskabspraksis..... <i>Accounting Policies</i>	37-45

**SELSKABSOPLYSNINGER**  
*COMPANY DETAILS***Selskabet**  
*Company*

IdHair Company A/S  
Lægårdsvej 28  
8520 Lystrup

CVR-nr.: 15 23 39 82

*CVR no.:*

Stiftet: 21. juni 1991

*Established:* 21 June 1991

Hjemsted: Aarhus

*Registered Office:*

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

*Financial Year:* 1 January - 31 December

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

Thomas Bruno Pedersen, Formand  
*Chairman*  
Preben Munch Kjærgaard  
Peter Bøgild

**Direktion**  
*Board of Executives*

Preben Munch Kjærgaard

**Revision**  
*Auditor*

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
8000 Aarhus C

**Pengeinstitut**  
*Bank*

Danske Bank  
Åboulevarden 69  
8000 Aarhus C

**Generalforsamling**  
*General Meeting*

Ordinær generalforsamling afholdes 27. februar 2018 kl. 10.00, på selskabets adresse.

*The Annual General Meeting is held on 27 February 2018, at 10.00 at the company's address.*

**Oversættelses-  
forbehold**  
*Translation Disclaimer*

Den engelske del af dette dokument er en uofficiel oversættelse af den originale danske tekst, og i tilfælde af uoverensstemmelse mellem den danske tekst og den engelske oversættelse, har den danske tekst forrang.

*The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.*

**KONCERNOVERSIGT**  
*GROUP STRUCTURE*

Tilknyttet

Associeret

IdHair Company A/S

Scandinavian Hair  
Company AB (Sverige)  
100 %



**LEDELSESPÅTEGNING***STATEMENT BY BOARD OF DIRECTORS AND BOARD OF EXECUTIVES*

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017 for IdHair Company A/S.

*Today the Board of Directors and Board of Executives have discussed and approved the Annual Report of IdHair Company A/S for the financial year 1 January - 31 December 2017.*

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

*The Annual Report is presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.*

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017.

*In our opinion the Consolidated Financial Statements and the Parent Company Financial Statements give a true and fair view of the Group's and the Company's financial position at 31 December 2017 and of the results of the Group's and the Company's operations and cash flows for the financial year 1 January - 31 December 2017.*

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

*The Management's Review includes in our opinion a fair presentation of the matters dealt with in the review.*

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

*We recommend the Annual Report be approved at the Annual General Meeting.*

Aarhus, den 27. februar 2018  
*Aarhus, 27 February 2018*

Direktion:  
*Board of Executives*

---

Preben Munch Kjærgaard

Bestyrelse:  
*Board of Directors*

---

Thomas Bruno Pedersen  
Formand  
*Chairman*

---

Preben Munch Kjærgaard

---

Peter Bøgild

**HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN**  
**FINANCIAL HIGHLIGHTS OF THE GROUP**

	2017	2016	2015	2014	2013
	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
<b>Resultatopgørelse</b>					
<i>Income statement</i>					
Bruttoresultat.....	52.064	67.978	81.858	79.749	84.560
<i>Gross profit/loss</i>					
Driftsresultat.....	9.923	23.802	23.009	13.728	8.438
<i>Operating profit/loss</i>					
Finansielle poster, netto.....	-708	91	-1.090	-1.999	-1.297
<i>Financial income and expenses, net</i>					
Årets resultat før skat.....	9.215	23.893	21.919	11.729	7.140
<i>Profit/loss for the year before tax</i>					
Årets resultat.....	7.265	20.704	14.551	8.845	2.758
<i>Profit/loss for the year</i>					
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser.....	7.265	18.110	15.791	8.493	3.558
<i>Profit/loss for the year excl. minority interests</i>					
<b>Balance</b>					
<i>Balance sheet</i>					
Balancesum.....	100.172	97.024	108.972	109.157	117.436
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital.....	66.747	67.256	59.512	43.337	35.482
<i>Equity</i>					
Egenkapital inkl. minoritetsinteresser.....	66.747	67.256	57.812	43.720	36.579
<i>Equity incl. minority interests</i>					
<b>Pengestrømme</b>					
<i>Cash flows</i>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	-3.948	-3.297	-2.450	-2.586	-3.373
<i>Investment in tangible fixed assets</i>					
<b>Nøgletal</b>					
<i>Ratios</i>					
Solidsitetsgrad.....	66,6	69,3	53,1	40,1	31,1
<i>Solvency ratio</i>					
Egenkapitalforrentning.....	10,8	32,7	28,3	22,4	9,6
<i>Return on equity</i>					
Egenkapitalforrentning (ekskl. minoritetsinteresser).....	10,8	29,0	31,1	21,2	11,8
<i>Return on equity (excl. minority interests)</i>					

**HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN**  
**FINANCIAL HIGHLIGHTS OF THE GROUP**

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$$

*Solvency ratio:*

$$\frac{\text{Equity ex. minorities, at year end} \times 100}{\text{Total equity and liabilities, at year end}}$$

Egenkapitalforrentning (ekskl. minoritetsinteresser):

$$\frac{\text{Resultat efter skat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoriteter}}$$

*Return on equity (ex minorities):*

$$\frac{\text{Profit/loss after tax ex minorities} \times 100}{\text{Average equity ex minorities}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

*Return on equity:*

$$\frac{\text{Profit/loss after tax} \times 100}{\text{Average equity}}$$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

*The ratios follow in all material respects the recommendations of the Danish Finance Society.*

## LEDELSESBERETNING MANAGEMENT'S REVIEW

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år omfattet produktion, produktudvikling samt engros- og detailsalg af frisørartikler og hermed beslægtet virksomhed.

Selskabet producerer, markedsfører og distribuerer hovedsageligt i Danmark, de øvrige skandinaviske lande samt flere end 30 lande i Europa, Nordamerika og Asien.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret har været præget af omstilling af distributionen på enkelte af koncernens større eksportmarkeder samt reduktion af lagerbeholdninger hos enkelte aftagere på det indenlandske marked. Begge forhold har haft en negativ effekt på koncernens samlede omsætning og årets resultat i 2017.

Koncernen fortsætter den positive udvikling af sine aktiviteter i Danmark og på eksportmarkederne og afholder de nødvendige omkostninger og investeringer, der er forbundet med opbygningen af en mærkevareproducent med egen produktion, produktudvikling og distribution, ligesom koncernen løbende opgraderer sine digitale ressourcer til understøttelse af en positiv forretningsudvikling.

På det primære marked i Danmark er salget af enkelte produktgrupper stagnerende eller aftagende, mens salget på egenproducerede produktgrupper er tiltagende. Koncernen har oplevet en nedgang i eksportandelen gennem 2017 som forventes at nå sit lavpunkt i begyndelsen af 2018, således at eksportomsætningen forventes at stige svagt hen mod afslutningen af 2018.

For at bevare og styrke markedsandele på både primære og nye markeder har selskabet i regnskabsåret både udvidet og tilpasset organisationen til det aktuelle og forventede fremtidige aktivitetsniveau samt realiseret og igangsat tiltag, der forventes at bibringe yderligere indtjening i årene fremover.

### Principal activities

*The company's principal activities comprise like in previous years production, product development, and wholesale and retail sale of hairdressing articles and associated activities.*

*The company manufactures, markets and distributes its products mainly in Denmark, the other Scandinavian countries and the UK, and in more than 30 countries in Europe, North America and Asia.*

### Development in activities and financial position

*The financial year was characterised by reorganisation of the distribution in a few of the Group's larger export markets and reduction of the inventories at a few customers in the domestic market. Both conditions had a negative impact on the Group's total revenue and the results for the year in 2017.*

*The Group continues the positive development of its activities in Denmark and in the export markets and pays the necessary expenses and investments related to the building up of a brand manufacturer with own production, product development and distribution, just like the Group currently upgrades its digital resources to support a positive business development.*

*On the primary market in Denmark, the sale of some product groups is stagnant or slowing down whereas the sale of own product groups is growing. The Group saw a decline in the exports throughout 2017 which is expected to reach its low point at the beginning of 2018, so that the export revenue is expected to be slightly decreasing towards the end of 2018.*

*With a view to retain and strengthen market shares on both primary and new markets, the company has both expanded and adjusted the organisation to the current and expected future level of activity and it has realised and taken initiatives which are expected to result in additional income in the coming years.*

**LEDELSESBERETNING**  
*MANAGEMENT'S REVIEW*

**Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling**

Koncernen opnåede i 2017 et resultat efter skat på 7,3 mio. kr. mod et resultat efter skat på 20,7 mio. kr. i 2016.

Koncernens resultat og økonomiske udvikling for indeværende regnskabsår anses som mindre tilfredsstillende men dog acceptabelt under de givne omstændigheder, herunder det aktuelle og det for branchen gældende økonomiske klima samt den nødvendige omstilling på udvalgte eksportmarkeder samt forskydningen i lagerbeholdninger hos enkelte større aftagere på det indenlandske marked.

**Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

***Profit/loss for the year compared to future expectations***

*The Group achieved in 2017 results after tax of DKK 7.3 m against results after tax of DKK 20.7 m in 2016.*

*The Group's results and financial development for the current financial year is considered less satisfactory, but acceptable given the conditions, including the current economic climate - and the economic climate applying to the business sector - and the necessary reorganisation of selected export markets as well as the shift in the inventories of a few major customers in the domestic market.*

***Significant events after the end of the financial year***

*No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.*

## LEDELSESBERETNING MANAGEMENT'S REVIEW

### Særlige risici

Koncernens væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at fastholde en betydelig markedsandel på det danske marked samt evnen til at udbygge en tilsvarende effektiv og profitabel salg og distribution på de nye eksportmarkeder.

### Prisrisici:

Prissvingninger indregnes normalt i selskabets priser på færdige produkter under hensyntagen til det aktuelle konkurrencebillede og ønsket om at fastholde og udbygge markedsandele.

### Valutarisici:

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer herunder i væsentlig omfang i Australien, USA og Sverige. Selskabet indgår ikke spekulative valutapositioner, men afdækker løbende og efter behov valutapositioner via options- og/eller terminsforretninger.

Kursregulering af investeringer i dattervirksomheder, der er selvstændige enheder, indregnes direkte i egenkapitalen. Kursrisici, der relaterer sig hertil, afdækkes som hovedregel ikke, da det er selskabets opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

### Renterisici:

Selskabets rentebærende gæld bærer variable rente, og væsentlige ændringer i renteniveauet kan have direkte effekt på indtjeningen.

### Miljøforhold

Selskabet forfølger en generel miljømæssig forsvarlig driftsførelse og sikrer løbende, at selskabets produkter lever op til de til enhver tid gældende regler og standarder.

### Special risks

*The Group's most significant operating risk is related to the ability to retain a considerable market share on the Danish market and to expand a similarly effective and profitable sale and distribution in the new export markets.*

### Price risks:

*Price fluctuations are usually recognised in the company's prices of finished products with due regard to the current competitive situation and the desire to retain and increase market shares.*

### Foreign exchange risks:

*As there are activities in foreign countries, the results, cash flows and equity are influenced by the exchange rate and interest development of a number of currencies, in particular in Australia, USA and Sweden. The company does not enter into any speculative foreign currency positions, but hedges currently and as required its foreign currency positions by means of options and/or forward contracts.*

*Exchange adjustment of investments in subsidiaries that are independent entities is recognised directly in equity. Related exchange risks are generally not hedged because it is the company's opinion that a current hedging of such long-term investments will not be optimal from an overall risk and cost viewpoint.*

### Interest risks:

*The company's interest-bearing debt carries a variable rate of interest, and material changes in the interest level may have a direct impact on the earnings.*

### Environmental situation

*The company pursues a general environmentally sound operation and it ensures currently that the company's products comply with the rules and standards applying at any time.*

## LEDELSESBERETNING MANAGEMENT'S REVIEW

### Videnressourcer

For til stadighed at kunne tilbyde selskabets kunder og samarbejdspartnere produkter og løsninger af høj kvalitet, er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med såvel et højt uddannelsesniveau som et stort teknisk erfaringsgrundlag.

Selskabet støtter derfor løbende medarbejdernes kompetencegivende videreuddannelser via både interne og eksterne kursus- og uddannelsesaktiviteter.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udviklingsaktiviteterne styres hovedsageligt i modervirksomheden, men i tæt samarbejde med den fuldt ejede produktionsvirksomhed i Sverige og omfatter primært udvikling og introduktion af nye produkter og koncepter indenfor selskabets hovedaktivitet.

### Forventninger til fremtiden

Parallelt med et stigende investeringsniveau forventer Selskabet at konsolidere og effektivisere sine aktiviteter yderligere i de kommende år.

Koncernen forventer overordnet at øge afsætningen af egne produkter på både eksisterende og nye markeder, og samlet set at øge det nuværende aktivitetsniveau gennem 2018, der frem mod 2019 og 2020 skal bringe koncernens resultat tilbage på niveau med 2016.

For 2018 forventes et positivt resultat marginalt over niveauet for 2017.

### *Knowledge resources*

*In order to be able to continuously offer high-quality products and solutions to the company's customers and business partners, it is decisive that the company can recruit and retain employees, both with at high educational level and employees with huge technical experience.*

*The company supports currently the employees' further qualifying educations through in-house and external training and education activities.*

### *Research and development activities*

*The development activities are controlled mainly by the parent company and comprise primarily development and introduction of new products and concepts within the company's principal activity.*

### *Future expectations*

*The company expects to consolidate and make its activities further efficient in the coming years.*

*The Group expects generally to increase the sale of own products in both existing and new markets and overall to increase the present level of activity through 2018, which by 2019 and 2020 will return the Group's earnings to the level of 2016.*

*For 2018, positive results are expected and marginally above the 2017 level.*



**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**  
**INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER**

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		Group		Parent company	
		2017	2016	2017	2016
		kr.	kr.	kr.	kr.
		DKK	DKK	DKK	DKK
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>	1, 2	<b>52.063.686</b>	<b>67.978.077</b>	<b>47.508.626</b>	<b>51.625.522</b>
<i>GROSS PROFIT</i>					
Distributionsomkostninger.....	1	-31.449.711	-30.950.093	-29.652.755	-28.493.858
<i>Distribution costs</i>					
Administrationsomkostninger.....	1	-10.663.977	-10.460.352	-8.867.019	-7.961.163
<i>Administrative expenses</i>					
<b>RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT.....</b>		<b>9.949.998</b>	<b>26.567.632</b>	<b>8.988.852</b>	<b>15.170.501</b>
<i>OPERATING PROFIT</i>					
Andre driftsomkostninger.....		-26.768	-2.765.892	0	-89.247
<i>Other operating expenses</i>					
<b>DRIFTSRESULTAT .....</b>		<b>9.923.230</b>	<b>23.801.740</b>	<b>8.988.852</b>	<b>15.081.254</b>
<i>OPERATING PROFIT</i>					
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		0	0	787.693	6.248.107
<i>Result of equity investments in group companies</i>					
Andre finansielle indtægter.....	3	352.053	492.621	350.590	492.397
<i>Other financial income</i>					
Andre finansielle omkostninger.....	4	-1.059.834	-401.129	-1.035.491	-360.590
<i>Other financial expenses</i>					
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>9.215.449</b>	<b>23.893.232</b>	<b>9.091.644</b>	<b>21.461.168</b>
<i>PROFIT BEFORE TAX</i>					
Skat af årets resultat.....	5	-1.950.380	-3.189.152	-1.826.575	-3.350.694
<i>Tax on profit/loss for the year</i>					
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>	6	<b>7.265.069</b>	<b>20.704.080</b>	<b>7.265.069</b>	<b>18.110.474</b>
<i>PROFIT FOR THE YEAR</i>					

**BALANCE 31. DECEMBER**  
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		Group		Parent company	
AKTIVER		2017	2016	2017	2016
ASSETS		kr.	kr.	kr.	kr.
		DKK	DKK	DKK	DKK
Grunde og bygninger..... <i>Land and buildings</i>		28.002.324	28.614.973	24.154.500	24.571.177
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... <i>Other plant, machinery, tools and equipment</i>		9.533.170	7.896.200	4.201.083	4.259.722
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b> <i>Tangible fixed assets</i>	<b>7</b>	<b>37.535.494</b>	<b>36.511.173</b>	<b>28.355.583</b>	<b>28.830.899</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder..... <i>Equity investments in group enterprises</i>		0	0	2.236.530	1.677.900
Lejededesitum og andre tilgodehavender..... <i>Rent deposit and other receivables</i>		7.898.340	8.251.561	7.898.340	8.251.561
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b> <i>Fixed asset investments</i>	<b>8</b>	<b>7.898.340</b>	<b>8.251.561</b>	<b>10.134.870</b>	<b>9.929.461</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b> <i>FIXED ASSETS</i>		<b>45.433.834</b>	<b>44.762.734</b>	<b>38.490.453</b>	<b>38.760.360</b>
Råvarer og hjælpematerialer..... <i>Raw materials and consumables</i>		4.397.745	4.804.470	0	0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer..... <i>Finished goods and goods for resale</i>		24.007.308	27.201.439	29.597.061	33.093.126
Forudbetaling for varer..... <i>Prepayments</i>		2.016.138	1.916.633	1.943.859	1.916.633
<b>Varebeholdninger.....</b> <i>Inventories</i>		<b>30.421.191</b>	<b>33.922.542</b>	<b>31.540.920</b>	<b>35.009.759</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... <i>Trade receivables</i>		19.132.112	13.589.420	18.166.441	11.369.972
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... <i>Receivables from group enterprises</i>		0	0	3.289.905	2.416.307
Andre tilgodehavender..... <i>Other receivables</i>		1.107.183	2.126.056	630.003	758.855
Tilgodehavende selskabsskat..... <i>Corporation tax receivable</i>		379.667	534.846	379.667	534.846
Periodeafgrænsningsposter..... <i>Prepayments and accrued income</i>	<b>9</b>	<b>2.542.801</b>	<b>1.743.276</b>	<b>2.389.778</b>	<b>1.586.880</b>
<b>Tilgodehavender.....</b> <i>Receivables</i>		<b>23.161.763</b>	<b>17.993.598</b>	<b>24.855.794</b>	<b>16.666.860</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b> <i>Cash and cash equivalents</i>		<b>1.154.832</b>	<b>345.130</b>	<b>1.121.987</b>	<b>155.692</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**  
**BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER**

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		<i>Group</i>		<i>Parent company</i>	
AKTIVER (FORTSAT)		2017	2016	2017	2016
ASSETS (CONTINUED)		kr.	kr.	kr.	kr.
		DKK	DKK	DKK	DKK
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		54.737.786	52.261.270	57.518.701	51.832.311
CURRENT ASSETS					
AKTIVER.....		100.171.620	97.024.004	96.009.154	90.592.671
ASSETS					

**BALANCE 31. DECEMBER**  
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		Group		Parent company	
PASSIVER		2017	2016	2017	2016
EQUITY AND LIABILITIES		kr. DKK	kr. DKK	kr. DKK	kr. DKK
Akitekapital.....	10	628.750	628.750	628.750	628.750
<i>Share capital</i>					
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	0	2.236.530	1.677.900
<i>Reserve for net revaluation according to equity va</i>					
Overført overskud.....		63.602.968	59.081.959	61.366.438	57.404.059
<i>Retained profit</i>					
Forslag til udbytte.....		2.515.000	7.545.000	2.515.000	7.545.000
<i>Proposed dividend</i>					
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>66.746.718</b>	<b>67.255.709</b>	<b>66.746.718</b>	<b>67.255.709</b>
<b>EQUITY</b>					
Hensættelse til udskudt skat.....	11	2.113.712	1.897.238	756.532	520.425
<i>Provision for deferred tax</i>					
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>2.113.712</b>	<b>1.897.238</b>	<b>756.532</b>	<b>520.425</b>
<b>PROVISION FOR LIABILITIES</b>					
Gæld til realkreditinstitutter.....		9.879.069	10.440.955	9.879.069	10.440.955
<i>Mortgage debt</i>					
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt...		148.877	0	148.877	0
<i>Other bank debt</i>					
<b>Langfristede gældsforpligtelser....</b>	12	<b>10.027.946</b>	<b>10.440.955</b>	<b>10.027.946</b>	<b>10.440.955</b>
<b>Long-term liabilities</b>					
Kortfristet del af langfristet gæld..	12	556.000	556.000	556.000	556.000
<i>Short-term portion of long-term liabilities</i>					
Gæld til pengeinstitutter.....		6.590.114	1.119.197	5.853.629	752.760
<i>Bank debt</i>					
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		621.129	751.601	621.129	713.035
<i>Prepayments received from customers</i>					
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		7.538.837	6.266.914	6.367.779	5.011.929
<i>Trade payables</i>					
Gæld, tilknyttede virksomheder....		0	0	0	297.216
<i>Payables to group enterprises</i>					
Selskabsskat.....		0	1.692.308	0	0
<i>Corporation tax</i>					
Anden gæld.....		5.977.164	7.044.082	5.079.421	5.044.642
<i>Other liabilities</i>					
<b>Kortfristede gældsforpligtelser....</b>		<b>21.283.244</b>	<b>17.430.102</b>	<b>18.477.958</b>	<b>12.375.582</b>
<b>Current liabilities</b>					

**BALANCE 31. DECEMBER**  
**BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER**

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		Group		Parent company	
PASSIVER (FORTSAT) EQUITY AND LIABILITIES (CONTINUED)		2017 kr. DKK	2016 kr. DKK	2017 kr. DKK	2016 kr. DKK
GÆLDSFORPLIGTELSER..... LIABILITIES		31.311.190	27.871.057	28.505.904	22.816.537
PASSIVER..... EQUITY AND LIABILITIES		100.171.620	97.024.004	96.009.154	90.592.671
Eventualposter mv. Contingencies etc.	13				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Charges and securities	14				
Nærtstående parter Related parties	15				

**EGENKAPITALOPGØRELSE**  
EQUITY

	Koncernen			I alt
	Akitekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	
	<i>Share capital</i>	<i>Retained profit</i>	<i>Proposed dividend</i>	
Egenkapital 1. januar 2017..... <i>Equity at 1 January 2017</i>	628.750	59.081.959	7.545.000	67.255.709
Betalt udbytte..... <i>Dividend paid</i>			-7.545.000	-7.545.000
Valutakursreguleringer..... <i>Foreign exchange adjustments</i>		-229.060		-229.060
Forslag til årets resultatdisponering..... <i>Proposed distribution of profit</i>		4.750.069	2.515.000	7.265.069
<b>Egenkapital 31. december 2017.....</b> <i>Equity at 31 December 2017</i>	<b>628.750</b>	<b>63.602.968</b>	<b>2.515.000</b>	<b>66.746.718</b>

**EGENKAPITALOPGØRELSE**  
EQUITY

	<b>Moderselskabet</b> <i>Parent company</i>				
	Akitkapital <i>Share capital</i>	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation according to equity va</i>	Overført overskud <i>Retained profit</i>	Forslag til udbytte <i>Proposed dividend</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2017..... <i>Equity at 1 January 2017</i>	628.750	1.677.900	57.404.059	7.545.000	67.255.709
Betalt udbytte..... <i>Dividend paid</i>				-7.545.000	-7.545.000
Valutakursreguleringer..... <i>Foreign exchange adjustments</i>			-229.060		-229.060
Forslag til årets resultatdisponering..... <i>Proposed distribution of profit</i>		558.630	4.191.439	2.515.000	7.265.069
<b>Egenkapital 31. december 2017.....</b> <i>Equity at 31 December 2017</i>	<b>628.750</b>	<b>2.236.530</b>	<b>61.366.438</b>	<b>2.515.000</b>	<b>66.746.718</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**  
**CASH FLOW STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER**

	Koncernen	
	<i>Group</i>	
	2017	2016
	kr.	kr.
	DKK	DKK
Årets resultat..... <i>Profit/loss for the year</i>	7.265.069	20.704.080
Årets afskrivninger tilbageført..... <i>Reversed depreciation of the year</i>	2.585.053	2.041.515
Tilbageførsel af realisationsavancer..... <i>Reversed realization gains</i>	-110.493	-8.384.670
Regulering af andre finansielle omkostninger..... <i>Adjustment of other financial expenses</i>	0	4.648
Skat af årets resultat tilbageført..... <i>Reversed tax on profit/loss for the year</i>	1.950.380	3.189.152
Øvrige reguleringer..... <i>Other adjustments</i>	-51.205	24.232
Betalt selskabsskat..... <i>Corporation tax paid</i>	-3.231.794	-5.637.378
Ændring i varebeholdninger..... <i>Change in inventory</i>	3.501.351	7.246.294
Ændring i tilgodehavender..... <i>Change in receivables</i>	-5.323.344	358.632
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat)..... <i>Change in current liabilities (ex bank and tax)</i>	74.533	-611.119
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b> <b>CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITY</b>	<b>6.659.550</b>	<b>18.935.386</b>
Salg af immaterielle anlægsaktiver..... <i>Sale of intangible fixed assets</i>	0	11.363.430
Køb af materielle anlægsaktiver..... <i>Purchase of tangible fixed assets</i>	-3.948.029	-3.296.755
Salg af materielle anlægsaktiver..... <i>Sale of tangible fixed assets</i>	232.052	663.545
Afdrag på langfristede udlån og værdipapirer..... <i>Repayment of long-term lending and current investments</i>	3.365.339	2.768.457
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter..... <i>Other cash flows from investing activities</i>	-3.012.118	-2.473.472
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b> <b>CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITY</b>	<b>-3.362.756</b>	<b>9.025.205</b>



**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**  
**CASH FLOW STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER**

	<b>Koncernen</b>	
	<i>Group</i>	
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	kr.	kr.
	DKK	DKK
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	148.877	0
<i>Proceeds from long-term borrowing</i>		
Afdrag på lån.....	-561.886	-369.062
<i>Repayments of loans</i>		
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-7.545.000	-10.000.000
<i>Dividend paid in the financial year</i>		
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-7.958.009</b>	<b>-10.369.062</b>
<b><i>CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITY</i></b>		
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>-4.661.215</b>	<b>17.591.529</b>
<b><i>CHANGE IN CASH AND CASH EQUIVALENTS</i></b>		
Likvider 1. januar.....	-774.067	-18.365.596
<i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>		
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>-5.435.282</b>	<b>-774.067</b>
<b><i>CASH AND CASH EQUIVALENTS AT 31 DECEMBER</i></b>		
Likvider 31. december specificeres således: <i>Specification of cash and cash equivalents at 31 December:</i>		
Likvide beholdninger.....	1.154.832	345.130
<i>Cash and cash equivalents</i>		
Gæld til pengeinstitutter.....	-6.590.114	-1.119.197
<i>Bank debt</i>		
<b>LIKVIDER, NETTOGÆLD.....</b>	<b>-5.435.282</b>	<b>-774.067</b>
<b><i>CASH AND CASH EQUIVALENTS, NET DEBT</i></b>		

**NOTER**  
**NOTES**

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	Group		Parent company		
	2017	2016	2017	2016	
	kr.	kr.	kr.	kr.	
	DKK	DKK	DKK	DKK	
<b>Medarbejderforhold</b>					<b>1</b>
<i>Staff costs</i>					
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:					
<i>Average number of employees</i>					
Koncernen: 59 (2016: 57)					
<i>Group:</i>					
Moderselskabet: 44 (2016: 43)					
<i>Parent company:</i>					
Løn og gager.....	23.041.828	23.384.220	19.053.114	18.931.801	
<i>Wages and salaries</i>					
Pensioner.....	2.502.957	2.412.022	2.254.993	1.986.282	
<i>Pensions</i>					
Andre omkostninger til social sikring.....	1.841.800	1.708.037	327.176	327.559	
<i>Social security costs</i>					
Andre personaleomkostninger.....	769.252	946.768	691.672	815.913	
<i>Other staff costs</i>					
	<b>28.155.837</b>	<b>28.451.047</b>	<b>22.326.955</b>	<b>22.061.555</b>	

Med henvisning til Årsregnskabslovens §98 b, er vederlag til direktion og bestyrelse ikke oplyst.

*With reference to section 98b of the Danish Financial Statements Act, the remuneration of the board of executives and the board of directors is not disclosed.*

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	Group		Parent company		
	2017	2016	2017	2016	
	kr.	kr.	kr.	kr.	
	DKK	DKK	DKK	DKK	
<b>Særlige poster</b>					<b>2</b>
<i>Special items</i>					
Realisationsgevinst, immaterielle anlægsaktiver.....	0	11.150.562	0	0	
<i>Capital gain, intangible fixed assets</i>					
	<b>0</b>	<b>11.150.562</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	

I 2016 solgte koncernen gennem daværende datterselskab et immaterielt anlægsaktiv samt dele af varelageret, og realiserede ved transaktionen en regnskabsmæssig avance på 11.151 tkr. Avancen er indregnet under andre driftsindtægter, som indgår i bruttofortjenesten.

*In 2016, the Group sold through an existing subsidiary an intangible fixed asset and parts of inventories, and realized at the transaction an accounting gain of DKK ('000) 11.151 thousand. The profit is recognized under other operating income, which is included in the gross profit.*

**NOTER**  
**NOTES**

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	Group		Parent company		
	2017	2016	2017	2016	
	kr.	kr.	kr.	kr.	
	DKK	DKK	DKK	DKK	
<b>Andre finansielle indtægter</b>					<b>3</b>
<i>Other financial income</i>					
Finansielle indtægter i øvrigt.....	352.053	492.621	350.590	492.397	
<i>Other interest income</i>					
<b>Andre finansielle omkostninger</b>					<b>4</b>
<i>Other financial expenses</i>					
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.059.834	401.129	1.035.491	360.590	
<i>Other interest expenses</i>					
<b>Skat af årets resultat</b>					<b>5</b>
<i>Tax on profit/loss for the year</i>					
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.694.665	3.726.329	1.590.468	3.465.154	
<i>Calculated tax on taxable income of the year</i>					
Regulering af udskudt skat.....	255.715	-537.177	236.107	-114.460	
<i>Adjustment of deferred tax</i>					
	<b>1.950.380</b>	<b>3.189.152</b>	<b>1.826.575</b>	<b>3.350.694</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>					<b>6</b>
<i>Proposed distribution of profit</i>					
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.515.000	7.545.000	2.515.000	7.545.000	
<i>Proposed dividend for the year</i>					
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	0	0	558.630	-2.063.694	
<i>Allocation to reserve for net revaluation according to equity va</i>					
Overført resultat.....	4.750.069	10.565.474	4.191.439	12.629.168	
<i>Accumulated profit</i>					
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....	0	2.593.606	0	0	
<i>Minority interests' share of profit/loss in subsidiaries</i>					
	<b>7.265.069</b>	<b>20.704.080</b>	<b>7.265.069</b>	<b>18.110.474</b>	

NOTER  
NOTES

Note

**Materielle anlægsaktiver**  
*Tangible fixed assets*

7

	<b>Koncernen</b>	
	<i>Group</i>	
	Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plant, machinery, tools and equipment</i>
Kostpris 1. januar 2017.....	32.242.176	16.926.210
<i>Cost at 1 January 2017</i>		
Valutakursregulering.....	-141.643	-227.492
<i>Exchange adjustment</i>		
Tilgang.....	0	3.948.029
<i>Additions</i>		
Afgang.....	0	-934.080
<i>Disposals</i>		
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>	<b>32.100.533</b>	<b>19.712.667</b>
<i>Cost at 31 December 2017</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	3.627.203	9.030.010
<i>Depreciation and impairment losses at 1 January 2017</i>		
Valutakursregulering.....	-33.493	-118.546
<i>Exchange adjustment</i>		
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-812.521
<i>Reversal of depreciation of assets disposed of</i>		
Årets afskrivninger .....	504.499	2.080.554
<i>Depreciation for the year</i>		
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....</b>	<b>4.098.209</b>	<b>10.179.497</b>
<i>Depreciation and impairment losses at 31 December 2017</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>	<b>28.002.324</b>	<b>9.533.170</b>
<i>Carrying amount at 31 December 2017</i>		
Finansielle leasingaktiver .....		205.127
<i>Finance lease assets</i>		

NOTER  
NOTES

Note

**Materielle anlægsaktiver (fortsat)**  
*Tangible fixed assets (continued)*

7

	<b>Moderselskabet</b> <i>Parent company</i>	
	<b>Grunde og bygninger</b> <i>Land and buildings</i>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b> <i>Other plant, machinery, tools and equipment</i>
Kostpris 1. januar 2017..... <i>Cost at 1 January 2017</i>	27.231.228	8.878.155
Tilgang..... <i>Additions</i>	0	1.468.453
Afgang..... <i>Disposals</i>	0	-866.856
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b> <i>Cost at 31 December 2017</i>	<b>27.231.228</b>	<b>9.479.752</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017..... <i>Depreciation and impairment losses at 1 January 2017</i>	2.660.051	4.618.433
Tilbageførelse af afskrivninger på afhændede aktiver..... <i>Reversal of depreciation of assets disposed of</i>	0	-771.624
Årets afskrivninger..... <i>Depreciation for the year</i>	416.677	1.431.860
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....</b> <i>Depreciation and impairment losses at 31 December 2017</i>	<b>3.076.728</b>	<b>5.278.669</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b> <i>Carrying amount at 31 December 2017</i>	<b>24.154.500</b>	<b>4.201.083</b>
Finansielle leasingaktiver..... <i>Finance lease assets</i>		205.127

NOTER  
NOTES

Note

**Finansielle anlægsaktiver**  
*Fixed asset investments*

8

	<b>Koncernen</b> <i>Group</i>
	<u>Lejededpositum og andre tilgodehavender</u> <i>Rent deposit and other receivables</i>
Kostpris 1. januar 2017.....	8.251.561
<i>Cost at 1 January 2017</i>	
Tilgang.....	3.012.118
<i>Additions</i>	
Afgang.....	-3.365.339
<i>Disposals</i>	
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>	<b>7.898.340</b>
<i>Cost at 31 December 2017</i>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>	<b>7.898.340</b>
<i>Carrying amount at 31 December 2017</i>	

NOTER  
NOTES

Note

**Finansielle anlægsaktiver (fortsat)**  
*Fixed asset investments (continued)*

8

	<b>Moderselskabet</b> <i>Parent company</i>		
	Kapitalandele i dattervirksomhed	Lejedepositum og andre tilgodehavender <i>Rent deposit and other receivables</i>	
Kostpris 1. januar 2017..... <i>Cost at 1 January 2017</i>	0	8.578.454	
Tilgang..... <i>Additions</i>	0	3.012.118	
Afgang..... <i>Disposals</i>	0	-3.692.232	
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b> <i>Cost at 31 December 2017</i>	<b>0</b>	<b>7.898.340</b>	
Opskrivninger 1. januar 2017..... <i>Revaluation at 1 January 2017</i>	1.677.900		
Valutakursregulering..... <i>Exchange adjustment</i>	-229.060		
Årets resultat..... <i>Profit/loss for the year</i>	787.690		
<b>Opskrivninger 31. december 2017.....</b> <i>Revaluation at 31 December 2017</i>	<b>2.236.530</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b> <i>Carrying amount at 31 December 2017</i>	<b>2.236.530</b>	<b>7.898.340</b>	
<b>Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)</b> <i>Investments in subsidiaries (DKK)</i>			
Navn og hjemsted <i>Name and registered office</i>	Egenkapital <i>Equity</i>	Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	Ejerandel <i>Ownership</i>
Scandinavian Hair Company AB, Sverige.....	8.170.950	387.693	100 %

**Periodeafgrænsningsposter**  
*Prepayments and accrued income*

9

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedr. konsulent honorarer.  
*Prepayments consist of prepaid expenses relating to consulting fees.*

**NOTER**  
**NOTES**

	2017	2016	Note
	kr.	kr.	
	DKK	DKK	
<b>Selskabskapital</b>			<b>10</b>
<i>Share capital</i>			
Selskabskapitalen er fordelt således:			
<i>Specification of the share capital:</i>			
A-aktier, 628.750 stk. a nom. 1 kr.....	628.750	628.750	
<i>A-shares, 628.750 in the denomination of 1 DKK</i>			
	<b>628.750</b>	<b>628.750</b>	
<b>Hensættelse til udskudt skat</b>			<b>11</b>
<i>Provision for deferred tax</i>			
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender og materielle anlægsaktiver.			
<i>Provision for deferred tax comprises deferred tax on receivables and tangible fixed assets.</i>			
	<b>Koncernen</b>	<b>Moderselskabet</b>	
	<i>Group</i>	<i>Parent company</i>	
	2017	2016	
	kr.	kr.	
	DKK	DKK	
	2017	2016	
	kr.	kr.	
	DKK	DKK	
Udskudt skat 1. januar.....	1.897.238	2.507.656	520.425
<i>Deferred tax, beginning of year</i>			634.885
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	255.715	-537.177	236.107
<i>Deferred tax of the year, income statement</i>			-114.460
Årets udskudte skat i egenkapitalen.	-39.241	-73.241	0
<i>Deferred tax of the year, equity</i>			0
Udskudt skat 31. december.....	2.113.712	1.897.238	756.532
<i>Provision for deferred tax 31 December 2017</i>			520.425



NOTER  
NOTES

Note

Langfristede gældsforpligtelser  
*Long-term liabilities*

12

	Koncernen			
	<i>Group</i>			
	1/1 2017 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år <i>Debt</i>
	<i>1/1 2017</i>	<i>31/12 2017</i>	<i>Repayment</i>	<i>outstanding</i>
	<i>total liabilities</i>	<i>total liabilities</i>	<i>next year</i>	<i>after 5 years</i>
Gæld til realkreditinstitutter..... <i>Mortgage debt</i>	10.996.955	10.435.069	556.000	7.661.336
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.... <i>Other bank debt</i>	0	148.877	0	0
	<b>10.996.955</b>	<b>10.583.946</b>	<b>556.000</b>	<b>7.661.336</b>

  

	Moderselskabet			
	<i>Parent company</i>			
	1/1 2017 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år <i>Debt</i>
	<i>1/1 2017</i>	<i>31/12 2017</i>	<i>Repayment</i>	<i>outstanding</i>
	<i>total liabilities</i>	<i>total liabilities</i>	<i>next year</i>	<i>after 5 years</i>
Gæld til realkreditinstitutter..... <i>Mortgage debt</i>	10.996.955	10.435.069	556.000	7.661.336
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.... <i>Other bank debt</i>	0	148.877	0	0
	<b>10.996.955</b>	<b>10.583.946</b>	<b>556.000</b>	<b>7.661.336</b>

**NOTER**  
**NOTES****Note****Eventualposter mv.**  
*Contingencies etc.***13****Moderselskabet:**

Parent company:

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, som i en evt. opsigelsesperiode udgør en eventualforpligtelse på 750 tkr. pr. 31. december 2017.

*The Company has entered into lease obligations during a notice period constitutes a contingent of DKK ('000) 750 per. 31 December 2017.*

**Koncernen:***Group:*

Koncernen har indgået huslejeforpligtelser, som i en evt. opsigelsesperiode udgør en eventualforpligtelse på 750 tkr. pr. 31. december 2017.

*The Group has entered into lease obligations during a notice period constitutes a contingent of DKK ('000) 750 per. 31 December 2017.*

**NOTER**  
**NOTES****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

14

*Charges and securities***Moderselskabet:***Parent company:*

Til sikkerhed for prioritetsgæld på 10.435 tkr. pr. 31. december 2017 er der udstedt realkreditpantebrev på 11.300 tkr., med pant i ovenstående grunde og bygninger med en bogført værdi på 24.155 tkr. pr. 31. december 2017

*As security for mortgage debt of DKK ('000) 10,435 at 31 December 2017, a mortgage deed of DKK ('000) 11,300 is issued, which is secured on the above land and buildings of a carrying amount of DKK ('000) 24,155 at 31 December 2017.*

Til sikkerhed for mellemværende med Danske Bank på 4.768 tkr. pr. 31. december 2017 er der givet pant i ejerpantebrev på 5.000 tkr., med pant i ovenstående grunde og bygninger med en bogført værdi på 24.155 tkr. pr. 31. december 2017.

*As security for obligations to Danske Bank of DKK ('000) 4,768 at 31 December 2017, an owner's mortgage of DKK7 ('000) 5,000 is provided as security. The owner's mortgage is secured on land and buildings of a carrying amount of DKK ('000) 24,571 at 31 December 2017.*

**Koncernen:***Group:*

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld:

*The following assets have been provided as security for debt:*

Til sikkerhed for koncernens prioritetsgæld på 10.435 tkr. pr. 31. december 2017 er der udstedt realkreditpantebrev på 11.300 tkr., med pant i ovenstående grunde og bygninger med en bogført værdi på 24.155 tkr. pr. 31. december 2017.

*As security for the Group's mortgage debt of DKK ('000) 10,435 at 31 December 2017, a mortgage deed of DKK ('000) 11,300 is issued, which is secured on the above land and buildings of a carrying amount of DKK ('000) 24,155 at 31 December 2017.*

Til sikkerhed for koncernens mellemværende med Danske Bank på 5.505 tkr. pr. 31. december 2017 er der givet pant i ejerpantebreve på 9.727 tkr., med pant i ovenstående grunde og bygninger med en bogført værdi på 28.002 tkr. pr. 31. december 2017.

*As security for the Group's obligations to Danske Bank of DKK ('000) 5,505 at 31 December 2017, owner's mortgages of DKK ('000) 9,727 are provided as security. The owner's mortgages are secured on land and buildings of a carrying amount of DKK ('000) 28,002 at 31 December 2017.*

**NOTER**  
**NOTES****Note****Nærtstående parter****15***Related parties*

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

*The companys related parties include:*

**Bestemmende indflydelse**

Ingen

**Øvrige nærtstående parter, som selskabet har haft transaktioner med**

Selskabets nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter dattervirksomhed samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

***Controlling interest***

*None*

***Other related parties having performed transactions with the company***

*The company's related parties having a significant influence comprise subsidiaries as well as the companies' Board of Directors, Board of Executives and executive officers and their relatives. Related parties include also companies in which the above mentioned group of persons has material interests.*

***Transactions with related parties***

*The company did not carry out any substantial transactions that were not concluded on market conditions.*
